

*Bli med når NRK TV  
overfører gudstjeneste  
fra Gjøvik kirke 23. juni*

MENIGHETSBLADET

**BE**  
OG HØR

Menighetsblad for **2**-2024  
Gjøvik, Bråstad,  
Engehaugen, 21. Årgang  
Hunn, Vardal



*Be og hør  
gikk 50.000  
kr i minus. Nå  
trenger vi din  
hjelp!*



### 1000 års jubileum for Kristenretten

I år er det 1000 år siden Olav den hellige og biskop Grimkjell fikk vedtatt Kristenretten på Moster. De nye lovene markerer overgangen til kristendommen i Norge. Ideen om at noe er rett uavhengig av makt, ble slått fast. Det var nytt for vikinger som hadde gjort strandhugg i fremmed land og tatt seg til rette. Svake skulle ha vern. Kvinners stilling ble bedret. Det skulle ikke lenger være lov å sette uønskede barn ut i naturen. Blodhevn ble forbudt. Nå var det ikke bare ætten som teller, men også individet. Kristenretten forandret Norge for alltid.

Jens Dale

### REDAKTØRENS HJØRNE

## Jesus og Nikodemus

**Det var mange som kom til Jesus for å møte ham. Be han om hjelp, helbredelse, spørre han om noe, sette han på prøve, diskutere.**

Det er mange historier, men ikke slik som Johannesevangeliet forteller om, da Nikodemus oppsøkte Jesus. Han kom om natten, i ly av mørket, det var uvanlig.

Nikodemus var en jødisk lærer. Medlem av det høye råd. Han ville ikke at det skulle avsløres at han oppsøkte Jesus. Nikodemus ville spørre Jesus om noe som handlet om troen, de hadde en samtale.

For meg et Nikodemus et forbilde. Sjelden er så store deler av en dialog gjengitt i Bibelen som akkurat denne. Han spør om hva det vil si å bli født på ny, for en voksen mann kan jo ikke komme inn i mors liv igjen.

Er det ikke dette som er frelse? Å bli

født på ny av vann og ånd, og samtidig måtte leve i spennet mellom det at Guds rike er nær allerede, men som ennå ikke fullendt. Vi er i Guds nærhet, fordi Gud kommer oss i møte. Det handler ikke bare om hva vi frelses til, men også det livet og alt vi frigjøres fra.

Og så kommer det verset som vi kaller den «Lille bibel». Som jeg tror mange kan utenat og som nå i Bibel 2024 lyder slik: «For så høyt har Gud elsket verden at han ga sin Sønn, den enbårne, for at hver den som tror på ham, ikke skal gå tapt, men ha evig liv.»

Den sannheten som overskygger alt annet, er at Gud elsker verden. Den verden

Andakt av Jens Reidar Antonsen



Gud har skapt, har aldri falt ut av Guds kjærlighet.

## Kirken i Grunnlovsbygda

Heimskringla forteller at Olav Haraldson gikk til messe i Eids kyrkje i 1017. 800 år seinere skulle det bli stedet der Eidsvollmennene satte hverandre stevne 1. påskedag, 10. april 1814. 17. mai samme år kunne de feire at Norges grunnvoll var ferdig. Eidsvoll kirke er fra 1200-tallet. Den er bygget i romansk stil og er Norges eldste korskirke i mur. Kirken har overlevd flere branner. Den siste var i år 2000. Da gikk verdifulle kirkemalerier tapt. Man må kjøre av E-6 for å komme til Eidsvoll kirke i dag. Et alternativ er å gå pilegrimsleden fra Oslo. Eidsvoll kirke ligger ved den første milesteinen i granitt på vei til Nidaros.

Tekst og foto: Jens Dale

Eidsvoll kirke er stedet grunnlovsfedrene møttes i 1814.

## Be og hør

Menighetsblad for Vardal, Bråstad, Hunn, Gjøvik og Engehaugen menigheter

Nettutgave: [www.kirken.no/gjovik](http://www.kirken.no/gjovik)

Ansvarlig redaktør: Jens Dale

Redaksjonen: Ole Jacob Nyhus, Eiliv Revling Holm, Roger Brevik, Jens Reidar Antonsen, Hilde Kristin Jarlvang, Tom Torkehaugen, Tormod Grønland.

Styreleder: Gunvor Jøranli

Distribusjonssjef: Knut Lund

Layout: Jens Dale og Johannes Nag

Trykk: Grafisk Byrå AS

Distribusjon: Frivillige

Opplag: 12000 eks. Fire utgivelser i året

Giro: 2050 02 93692

Deadline 2024 (utg.dato i parentes): 12.8 (2.9), 11.11 (2.12).

### Gjøvik kirkekontor 08.30 – 15.30

Hjemmeside: [www.kirken.no/gjovik](http://www.kirken.no/gjovik)

Epostadresse: [post.gjovik@kirken.no](mailto:post.gjovik@kirken.no)

Epostadresse til prosten i Toten: [prosten.toten@kirken.no](mailto:prosten.toten@kirken.no)

Sentralbord: 45876201

Post- og besøksadresse: Strandgata 13 A, 2815 Gjøvik

Kontoret betjener: Vardal, Bråstad, Hunn, Gjøvik, Engehaugen, Biri og Snertingdal menigheter, Gjøvik kirkelige fellesråd og prosten i Toten

Gjøvik krematorium/kirketjenere: 458 76 228

### Diakonihuset Gjøvik:

i Engehaugen kirke, Gjennomfaret 2

Facebook: Diakonene i Gjøvik, Instagram: diakonihuset.no

### Trosopplæringen

Hjemmeside: [www.kirkenmin.no](http://www.kirkenmin.no)

Adresse: Ynglingen, Svoldersgate 2,2821 Gjøvik

### Gjøvik kirkelige fellesråd

Leder i fellesrådet: Dag Landmark, 414 75 900

Kirkeverge: Line Langseth Bakkum, lb772@kirken.no, Tlf. 907 97 188

Sentralbord: Karianne Fangan

Økonomikonsulent/rådgiver: Arnhild Kløvrud

Saksbehandlere: Engehaugen: Hege Breang, Gjøvik: Linn Antonsen, Hunn: Geir Skaug, Vardal og Bråstad: Hilde Bakkenget,

Kirketjenere: Henvendelse kirkekontoret

Menighetsrådenes ledere: Engehaugen: Kjetil Weyde, 99044896, Hunn: Bjørg Antonsen, 97779074, Vardal: Ragnhild Waldemar, 90846196, Gjøvik: Kirsten Aarflot 95864634 og Bråstad: Marianne Mølmen 95891575.

Forside: Utenfor Gjøvik kirke, f.v: Helene Libakk, Bethany Gosala, Ole Christian Schrøder, Roy Bekkevold, Mina Brevik, Jacken Nyhus, Kirsten Aarflot, Sara Korstvedt, Hanne Kristine Hansebråten og Johanne Brevik. Foto Petter Furuseth.

**Prost i Toten**  
Roger Brevik  
rb932@kirken.no, tlf. 905 55 471



**Sokneprest i Hunn**  
Jens Dale  
jd374@kirken.no, tlf. 938 63 116



**Sokneprest i Gjøvik**  
Ole Jacob Nyhus  
on888@kirken.no, tlf. 928 10 807



**Sokneprest i Engehaugen**  
Jens Reidar Antonsen  
Ja243@kirken.no, tlf. 472 37 755



**Kirkeverge i Gjøvik**  
Line Langseth Bakkum  
lb772@kirken.no, tlf. 907 97 188



**Organist i Gjøvik**  
Paul Wilmot  
pw886@kirken.no, tlf. 41491719



**Organist i Hunn**  
Bram Janssens  
aj638@kirken.no, tlf. 41316850



**Organist i Engehaugen**  
Kolbjørn Sandnes  
ks326@kirken.no, tlf. 92819231



**Diakonmedarbeider/organist i Engehaugen**  
Christian Sporild  
Cs928@kirken.no, tlf. 97662824



**Diakon**  
Hilde Kristin Jarlvang  
hj793@kirken.no, tlf. 916 96 338



**Diakon**  
Kari Karsrud Korslien  
kk896@kirken.no, tlf. 92297269



**Leder for trosopplæringen**  
Karsten Torp  
kt693@kirken.no, tlf. 950 65 812



**Trosopplærer**  
Eiliv Revling Holm  
eh779@kirken.no, tlf. 949 73 714



**Trosopplærer/prest**  
Hanne Moesgaard Skjesol  
he677@kirken.no, tlf. 479 59 025



**Trosopplærer**  
Bjørnar Nome  
bn459@kirken.no, tlf. 926 55 291



## Kristi Himmelfartsdag

Av Even Skonnord

De som nå var kommet sammen, spurte ham og sa: Herre, er det på den tiden du vil gjenreise riket for Israel? Han sa til dem: Det er ikke deres sak å vite tider eller timer som Faderen har fastsatt av sin egen makt. Men dere skal få kraft idet Den Hellige Ånd kommer over dere. Og dere skal være mine vitner både i Jerusalem og i hele Judea og Samaria og like til jordens ende. Da han hadde sagt dette, ble han løftet opp mens de så på, og en sky tok ham bort fra deres øyne. Mens de stod der og stirret opp mot himmelen idet han fór bort, se, da stod to menn i hvite klær hos dem, og de sa: «Galileiske menn! Hvorfor står dere og ser opp mot himmelen? Denne Jesus, som er tatt opp fra dere til himmelen, skal komme igjen på samme måten som dere så ham fare opp til himmelen!» De vendte da tilbake til Jerusalem fra det berg som blir kalt Oljeberget og ligger nær ved Jerusalem, en sabbatsreise derfra.

(Apg, 1:6-12)

Hvilken merkelig dag! Jeg hadde kristendomsundervisning på Fredheim barneskole på 90-tallet. Berit Bugge Arnestad var min vikarlærer i kristendom det året jeg tegnet Jesus i en sky på vei opp til himmelen. Med barnets tro aksepterte jeg enkelt dette, at Jesus etter korsfestelsen og oppstandelsen fór opp til himmelen og sitter ved Faderens høyre hånd.

Det var i overgangen til voksenlivet at dette bildet ble utfordrende. Hvor er Jesus? Ble vi forlatt? Når er gjenkomsten? Jeg tror mange av oss ønsker et fysisk møte med Jesus slik apostlene opplevde. Kanskje spesielt i livets vanskelige stunder.

I min senere trosreise fikk jeg se mer av hvorfor himmelfartsdagen ikke bare er en nødvendighet, men også en velsignelse for oss som lever nå. For meg er det viktigste med denne dagen at Jesus ble tilgjengelig-

gjort for alle, og Hans gjenkomst.

En person som har hjulpet meg med å forstå himmelfartsdagen helt uten å vite det selv, er kong Harald. Jeg liker kongen vår. Skulle gjerne møtt ham. Men å få audiens på slottet er noe de færreste opplever. Om kong Harald hadde villet det aldri så mye, så kan han ikke møte alle sine landsmenn. Tiden strekker rett og slett ikke til i hans travle hverdag.

Jesus er kongen vår. Konge med stor K. Det kunne egentlig hett Kristi kroningsdag da han vendte tilbake til himmelens herlighet. Han var nemlig der fra før verdens skapelse. Jesus sier til apostelen Johannes, «Jeg er Alfa og Omega, den første og den siste, begynnelsen og enden» (Åp, 22:12). Han kom i en tjeners skikkelse i år 0 og valgte å leve et jordisk liv, begrenset av tid og sted for å leve det livet vi ikke kunne leve og for å ta på seg den skyld som var vår å betale. Han kunne da bare være hos noen få samtidig.

Ti dager etter himmelfarten, på Pinse dagen, sendte Jesus Den Hellige Ånd til oss og slik kan Han ha fellesskap med alle som tror. Vi ble aldri forlatt. Han kan med rette kalles Immanuel – Gud med oss. Han tar alltid imot oss med åpne armer. Når vi kommer til Jesus med vår smerte og synd, reagerer Han med glede. Når vi trekker oss unna Jesus i disse situasjonene, går vi glipp av denne gleden. Hos Ham har vi alltid audiens. Han er vår yppersteprest i forbønn for oss i himmelen. Gud har i sin store allmakt og visdom ordnet det sånn. Himmelfarten muliggjorde det.

Kristne har siden himmelfartsdagen ventet på Jesu gjenkomst. For noen år tilbake var jeg på en takterrasse i Jerusalem. Jeg så utover Oljeberget som er et lite høydedrag på utsiden av byen. Hadde da reist rundt i Israel og sett historiske steder hvor bibelske hendelser hadde skjedd i fortid.



Even Skonnord

Plutselig var jeg ved et sted som Bibelen forteller om i framtid. Det har enda ikke skjedd. Menneskesønnen skal komme tilbake i skyen med stor herlighet og makt på akkurat dette stedet, forteller Bibelen. Ikke som barnet i krybben eller som den fornødrede tjener, men som seierskonge. Det var en sjelsettende opplevelse å feste blikket på denne åsryggen hvor dette skal skje. Det fylte meg med gudsfrykt, undring og glede.

Vi venter nå på at Han skal komme tilbake for å dømme levende og døde. For de som tror på Ham og står løpet ut, venter det en evig frelse, ikke dom. Vi er kalt til å fremskynde denne dagen ved å utbre evangeliet til alle folkeslag. Gud ønsker at alle skal være invitert før festen starter.

Bibelens to siste setninger lyder; «Han som vitner om dette, sier: Ja, jeg kommer snart! Amen, ja kom, Herre Jesus! Vår Herre Jesu Kristi nåde være med dere alle!» (Åp, 22:20-21).

## Blinde Bartimeus på blomstergudstjeneste for barn

I snart 30 år har kirken invitert barnehagene i Gjøvik til feiring av kirkens bursdag.

Pinsen regnes som kirkens bursdag. I månedsskifte mai/juni hvert år inviteres barnehagene i Gjøvik til å være med å feire dette. Da er det blomstergudstjeneste ved Engehaugen og Hunn kirker, på Gjøvik gård og i Biri og Snerthingdal. Barna plukker markblomster og kommer fram i prosesjon og dekorerer korset mens organisten spiller. Så fortsetter det med san-

ger og bibelfortelling. I fjor var det blinde Bartimeus som var gjenganger. I år blir fortellingen om den lamme mannen dramatisert. Mange barnehager kombinerer blomstergudstjenesten med utfukt med matpakke og lek. Når barnehagene deltar på blomstergudstjeneste gjelder regelen om at foreldrene bestemmer om deres barn skal være med. Blomstergudstjenestene i år er ved Engehaugen kirke 28. mai, Hunn kirke 30. mai og på Gjøvik gård 31. mai.



Blomstergudstjeneste ved Hunn kirke i fjor. Blinde Bartimeus skal møte Jesus. Eiliv Revling Holm instruerer. Foto: Jens Dale.



Fra bispevisitasen søndag 17. mars. Foto: Håkon Glommen Eriksen.

## Slutt opp om NRK-gudstjenestene fra Gjøvik kirke

**-Vi ser fram til at Gjøvik kirke skal være en av NRKs seks faste gudstjenestesteder! Vi er spente og gleder oss, sier sokneprest i Gjøvik menighet Jacken Nyhus.**

Tekst: Jens Dale

NRK sender nå gudstjenester direkte både på radio og TV. Første gudstjeneste fra Gjøvik bli 23. juni kl 11.00. Deretter blir det tre gudstjenester til utover høsten. I løpet av 2025 kan det bli så mange som åtte gudstjenester fra Gjøvik! NRK har vært ute etter «prester som er gode til å formidle... og menigheter som har gode krefter på sang og musikk», så Gjøvik menighet kan være stolte over å bli spurt!

### Levende menighet

-Vi skal gjøre vårt beste, sier Jacken Nyhus. – Vi er allerede godt i gang med forberedelsene og mange gode sangere, kor og musikere vil være med. Men det aller viktigste er at vi får fulle kirker, god salmesang og deltakelse fra menigheten! Dette må ikke bli en forestilling, men møte med en levende menighet! I løpet av alle disse gudstjenestene ønsker vi å inkludere flest

mulig og skape et variert uttrykk. Gudstjenesten i advent blir en barnevennlig gudstjeneste og vi ønsker også en gudstjeneste med et annet musikalsk preg enn det tradisjonelle.

### Radiogudstjenesten 100 år

Radiogudstjenesten har en svært lang tradisjon i Norge. De har gått hver søndag siden 1924, så radiogudstjenesten har faktisk 100års jubileum i år! Gudstjenesten starter presis kl. 11.00 med klokkering og innannonsering. Gudstjenesten går alltid direkte på radioen på NRK P1+ og direkte på TV på NRK1 eller NRK2 (såfremt det ikke kolliderer med store sportsarrangement – i så fall sendes gudstjenesten i etterkant).

### Kom kl 10.30

NRK vil ha sitt tekniske utstyr fast in-

stallert i kirka for å gjøre produksjonen enklere. Det er fint om flest mulig kommer en halv time før gudstjenesten for lydsjekk og kort gjennomgang av salmer og liturgi, men kan du ikke komme før 11.00 er det ikke noe problem. Filmingen vil være bakfra med fastmonterte kameraer samt ett mobilt kamera. Menigheten oppfordres til å fylle kirka forfra så en slipper å se glisne benkerader.

### Vaskedugnad med lift

Før TV kameraene slås på 23.juni må spindelnev og støv fjernes fra kirkens lysekroner. Lift ble brukt. Roy Bekkevold, Jenny Fremstad og Martin Hoel løste oppgaven på dugnad. Arbeidet var utfordrende, men resultatet godt.

Roy Bekkevold rengjør lysekroner og lamper ved hjelp av lift i Gjøvik kirke. Foto: Ole Christian Schrøder.



**NRK gudstjenester fra Gjøvik kirke, søndager kl 11.00**  
sendes direkte på NRK P1+ (radio) og NRK1 eller NRK2 (TV)

Alle gudstjenestene er ved sokneprest Jacken Nyhus og kantor Paul Wilmot. Dirigent Marit Tøndel Bodsberg Weyde vil sammen med kantor være musikalsk ansvarlig. 23. juni og 29. september: Solister og sangere Vestoppland Kammerkor deltar. 03. november: Allhelgensdag. Kvindelige Studenters Sangforening 08. desember: Gjøvik kunst og kulturskoles Barne- og Ungdomskor



## Bispevisitasen var en skikkelig vitamininnsprøytning

**Biskop Ole Kristian Bonden fikk oppleve et møte med gjøvikmenighetene til gjensidig glede og inspirasjon.**

Av Jens Dale

Det var elleve år siden sist gang Hamar biskop (den gang biskop Solveig Fiske) var på visitas i Gjøvik. Visitasen i mars var godt forberedt av ansatte og menighetsråd og en egen komite hadde utarbeidet programmet i samarbeid med folk på bispekontoret. Første uke var biskopen i bymenighetene, Engehaugen, Hunn og Gjøvik.

Biskop Ole Kristian Bonden gikk gatelangs og plukket søppel med folket fra Kirkens bymisjon i Gjøvik, her er det Christian som gjør seg klar sammen med Ole Kristian. Foto: Per Morten Clausen.



Andre uka var programmet konsentrert om Vardal, Bråstad, Biri og Snertingdal.

### Sang og samtale

Det var program fra tidlig morgen til seine kvelden under visitasen. Biskopen fikk møte menighetsrådene og kirkens ansatte både i fellessamlinger og under fire øyne. Han fikk være med på ulike aktiviteter og arrangementer, både som samtalepartner, tilhører og taler. På Bjørkelia møttes barnehagebarn og demente i felles sang. Sang var det også på sykehjem, barnehage og superonsdag og ikke minst på konserten i Engehaugen kirke der korret Marmor opptrådte. Sang preget også gudstjenester og andakter i visitasukene.

### Plukket søppel

Det er mye diakonalt arbeid i Gjøvik og biskopen møtte folket på Kirkens bymisjon til gode samtaler. Det ble også tid til en runde gatelangs i Gjøvik for å plukke søppel. Årlig plukker folka på Kirkens bymisjon opp ett og et halvt tonn søppel i byen vår. Deltagerne får kontant oppgjør



Biskopen talte over søndagens tekst på visitasgudstjenesten.

Søndag 17. mars var det visitasgudstjeneste i Gjøvik kirke. Her er prosesjonen på kirkebakken. Fra venstre: Trosopplærer Hilde Engevoid, sokneprest i Hunn Jens Dale, sokneprest i Engehaugen Jens Reidar Antonsen, konfirmant Tuva Berget, diakon Hilde Kristin Jarlvang, konfirmant Ingrid Svendsrud Fossmo, sokneprest i Gjøvik Jacken Nyhus, konfirmant Vette Sunde Lid, kateket Karsten Torp, konfirmant Tord Talas-Nygård, biskop Ole Kristian Bonden, diakon Kari Karsrud Korslien, sokneprest i Snertingdal Berit Rinde, prost Stein Ovesen, sokneprest i Vardal og Bråstad Roger Brevik og menighetsrådsleder i Gjøvik Kirsten Aarflot. Foto: Håkon Glommen Eriksen

med penger fra TV-aksjonen for noen år siden og huseiere/næringsliv i byen. Arbeidet gir verdighet, en jobb å gå til og kameratskap.

### Kommune og universitet

I biskopens møte med kommuneledelsen ble det slått fast at kirke og kommune samarbeider godt. Biskopen møtte også studentpresten og ledelsen ved NTNU. Diakonihuset Gjøvik og Trosopplæringen på Ynglingen ble også besøkt. I Gjøvik kirke fikk biskopen oppleve Kirkerot-teteater med barna og fastekveld med ungdomsledere i LUPY. Det var en kveld som vitnet om kristen glød og stor aktivitet blant ungdom.

### Strålende visitasgudstjeneste

Visitasgudstjenesten var på Maria budskapsdag. Det ble en høytidelig og inspirerende gudstjeneste der biskopen talte over teksten fra Marias lovsang. Biskopen sammenliknet sangen han hadde fått oppleve på visitasen med Marias lovsang og knyttet ordene i teksten om at Gud løftet opp de lave med vår kirkevirkelighet i dag. Sangere fra Vestoppland kammerkor ledet

av Marit Tøndel Bodsberg Weyde og kantor Paul Wilmot var med å gjøre dette til en festgudstjeneste. Det var stappfullt på kirkekaffen på Ynglingen der biskopen også holdt sitt visitasforedrag.

### Biskopens utfordringer

I visitasforedraget ga biskopen menighetene i Gjøvik 15 utfordringer som råd og stab vil jobbe videre med. Det hand-

let om å utvikle årshjulet for gudstjenestene og samordne dette med kirkemusikk, diakoni og undervisning og ikke minst søke ytterligere samarbeid med aktører i lokalsamfunnet. Biskopen nevnte spesielt muligheten for å skape et enda bedre kirkelig tilbud for alle studentene ved NTNU sammen med studentpresten. Han utfordret også til å formalisere samarbeidet mellom kirke, barnehage og skole.



Her er det Hunn menighetsråd som har sitt møte med biskopen. Rundet bordet foran mot venstre: Saksbehandler Geir Skaug, sokneprest Jens Dale, menighetsrådsleder Bjørg Antonsen, biskop Ole Kristian Bonden, prost Stein Ovesen, Ase Dahl, Svein Trondsen, Edny Blokkum, Bjørg Paulsberg, Gry Ragna Mæland, Johs Fjellseth og Toril Granrud Rusten. Foto: Kenneth Hansen.

## Flott pilegrimsferd Kristi himmelfartsdag

Etter tre år må det være lov å kalle det en tradisjon.

Kristi himmelfartsdag er det vandring i pilegrimsleden fra Gjøvik til Bråstad kirke. Der inviterer menighetsrådet til suppe og sosialt samvær, gudstjeneste og kirkekaffe. Kirka var nesten fullsatt og mange setter pris på denne dagen.

Her går Ase Jensen, Ellen Grefsrud, Ingvild Grønland, Dagny Nesje, Ellen Nyeggen og Gunnstein Endal i pilegrimsleden mot Bråstad. Foto Jens Dale



## Tradisjonsrik gudstjeneste i Vardal 17.mai

Tradisjonen tro var det gudstjeneste i Vardal kirke på nasjonaldagen. Den feires etter bekransningen av bautaen ved kirka for dem som falt under krigen. Grande mannskor sang, dirigert av Asmund Kristiansen. Organist var Arnfinn Hasle. Sokneprest Jens Dale forrettet. Preika handlet om at det i år er tusenårsjubileum for Kristenretten og hvordan Kristenretten inspirerte forsamlingen på Eidsvoll som vedtok grunnloven.

Menighetsrådet i Vardal med datoal- lert: Det populære gausdalsbandet Get Rhythm kommer til Vardal kirke lørdag 28. september.

17. mai i Vardal med bekransning av bautaen, tale av varaordfører Sveen, sang og korpsmusikk før gudstjenesten i kirka. Foto: Jens Dale

## Mesterklasse i orgel

Tirsdag 6. august kl 12-18 blir det mesterklasse i Gjøvik kirke med en av verdens fremste organister, den prisbelønnede professoren Dong-ill Shin fra Sør-Korea. Temaet for mesterklassen er orgelmusikken av César Franck. Mesterklassen er en del av et kurs som begynner i Grue kirke søndag 4. august. Det er mesterklasser 4. 5. og 7 august i Grue kirke, men 6. august foregår det ved orgelet i Gjøvik kirke. Det er mulig å overvære mesterklassene som tilskuer eller aktiv deltaker. I begge til-

feller sendes påmeldingen innen 1. august til [olekarst@hotmail.com](mailto:olekarst@hotmail.com).

Dong-ill Shin



Fra Eiktunet 2. pinsedag

## Pinsefeiring med friluftsgudstjeneste på Eiktunet

I vakkert, men noe kjølig vårvær ble det feiret gudstjeneste på Eiktunet. Fredheim skolekorps var i toppslag etter 17.innsats. Korpsets foreldregruppe arrangerte kirkekaffe ved åttekanten. Gudstjenesten ble preget av blomster og barn, barnegospel og forsangere med Hilde Engevold i spissen. Jens Dale talte om himmelriket som et tre som strekker sine greiner ut over hele verden.



## Superuka full av aktiviteter første uka av ferien

For fjerde år på rad inviterer Kirken-MIN og Diakonihuset til en spennende og morsom uke for 4.-7. klassinger i hele Gjøvik. Aktivitetene skjer på Byscena (Bedehuset), Gjøvik kirke, Det gule huset (Ynglingen) og ved Mjøsa.

Superuka byr på morsomme ferieaktiviteter for barna, blant annet i vannkanten ved Mjøsa. Foto Eiliv Revling Holm.

## Gi et bidrag til Be og hør

**Nå er det alvor. Uten bidrag fra våre lesere vil det bli vanskelig å fortsette utgivelsen av Be og hør. Vi gikk 50.000 kr i underskudd i fjor. Vær med å snu skuta. Gi nå.**



Gave til Be og Hør

#79824

## Tanker fra kirketrappa



Jammen er det mye som burde vært annerledes, mye det virkelig burde vært gjort noe med, mye som burde vært tatt tak i og forandret på. Det er så mye som går feil veg, som har fullstendig feil retning og som bærer galt av sted. Og overskriften eller fellesnevneren er gjerne ordet «utviklingen.» Det er den som får skylda, det er den som fører oss til steder vi ikke har lyst til å være, som ødelegger så mye og som skaper både mismot og oppgitthet.

Det er ikke plass her til å nevne alle eksemplene på det som mange synes går i feil retning, men noen stikkord kan være russefeiring, GrandPrix, TV - underholdningen, vår tids humor, krig og uro i verden, skolen, eldreomsorgen, folkeskikk, økende vold i samfunnet, mobbingen, rus og fyll, de lokale politikerne, de får til alt på den andre siden av Mjøsa, synkende oppslutning om kirka og alt den står for.

Lista kunne bli veldig lang, men felles for alt er kravet om at NOEN må gjøre noe, NOEN må snart skjønne, NOEN må ta seg sammen, NOEN må reagere før det går fullstendig galt med hele samfunnet vårt, NOEN må snart reagere.

Men et vanskelig spørsmål dukker ubehagelig opp. Hører jeg med i gruppa NOEN? Er jeg klar for å ta min del av ansvaret? Er jeg klar til innsats? Er jeg villig til å innse at ordet forandre, ikke betyr FOR ANDRE, men også for meg.

Tom Torkehagen

## SOMMERLØRDAG I GJØVIK KIRKE 2024

Lørdager kl 12:00 – 30 min. Fri entré.

**8. juni**Vestoppland kammerkor  
Jonas Skjeflo, dirigent**15. juni**Gunda-Marie Bruce, sopran  
Paul Wilmot, orgel/klaver**22. juni**

Nivalis Barokk

**29. juni**Mons Michael Thommessen, fiolin  
Kaja Aadne Thoresen, cello  
Paul Wilmot, klaver**6. juli**

Laurent Jochum, orgel

**13. juli**

Inger-Lise Ulsrud, orgel

**20. juli**Helene Wold, sopran  
Kristin Fyrand Mikkelsen, klaver**27. juli**

Dong-ill Shin, orgel

**3. august**

Helge Lien, klaver

**10. august**

Anders Eidsten Dahl, orgel

**17. august**Mary Ann Hampton, folkesanger  
Paul Wilmot, orgel**24. august**

Paul Wilmot, orgel



Biripresten Hanne Moesgaard Skjesol skifter beite om blir ny trosopplærer i Gjøvik.

Hanne Moesgaard Skjesol (55) blir trosopplærer i Gjøvik

## Babysang passer meg bra

Tekst og foto Jens Dale

For ti år siden opplevde Hanne det ingen foreldre skulle behøve å oppleve.

Hennes sønn Bjarke døde i en trafikulykke på vei til skolen. Det skjedde like nedenfor hjemmet ved Biri kirke der Hanne er prest.

–Det var helt forferdelig, sier Hanne.

–Jeg var knust av sorg. Samtidig opplevde jeg og familien en rørende omsorg fra menigheten. Og troen bar.

Det tok et halvår før Hanne orket tanken på å være prest i begravelse igjen. Sorgen hun selv har opplevd har skapt et spesielt fellesskap når hun har møtt andre sørgende. Men det har kostet.

–Hver begravelse jeg forrettet ble på en måte en ny begravelse av min sønn.

Etter 26 års prestetjeneste har Hanne bestemt seg for å skifte beite. Nå blir hun trosopplærer i Gjøvik. Det er et arbeid

hun kjenner godt, ikke minst fra mange konfirmantleirer som hun vil fortsette med. Likeså blir arbeidet med opplæring av nye ungdomsledere (LUPY) viktig. Hanne har allerede overtatt ansvaret for babysang på Engehaugen etter Hilde Engenvold.

–Babysang passer bra for meg, sier Hanne.

–Der får barn i første leveår være med på regler og rim, sanger og kos. Det er fellesskap for mødre (og fedre) med lunsj og prat.

Hanne vokste selv opp med aftenbønn på sengekanten og formidler gjerne tradisjonen med Kjære Gud jeg har det godt videre. Hun vil være med på gudstjenester for barn og unge og ta pedagogikk på si for å kunne få mulighet til å bli fast ansatt

som trosopplærer.

Hanne er prestedatter fra Danmark. Som barn drømte hun om å bli misjonær i Afrika. I stedet ble det et år med Ten Sing Norway og teologistudiet på universitetet i Oslo. Trønderdialekten fikk hun som prest i Snåsa. Ja, Hanne medgir at mange spør henne om snåsaman-

nen. Og hun kan gå god for at Joralf Gjerstad har hjulpet mange på uforklarlig vis. Hanne elsker sang og musikk og har ledet mange salmekvelder i distriktet. Hun er gift med Sveinung som er proff på data og ved og legmann i bispedømmerådet. Barne Fride og Halfdan har for lengst forlatt reiret (les: prestegården i Biri).

*Hver begravelse jeg forrettet ble på en måte en ny begravelse av min sønn.***Konsert fredag 28. juni kl 19.00 i Gjøvik kirke**

Musikk for blåseensemble ved Oslo Kammerakademi, et av Europas ledende ensembler. Oslo Kammerakademis musikere er lærere ved sommerkursen på Toten Folkehøgskole 28. juni - 2. juli 2024.

Konserten er støttet av Norsk Kulturråd og Sparebankstiftelsen. Fri entré.

**Konsert tirsdag 2. juli kl. 14.00 i Gjøvik kirke**

Sommerkursets avslutningskonsert. Elever fra Kammerakademiets sommerkurs presenterer resultatet av sitt arbeid under kurset. Fri entré.



Oslo Kammerakademi er et av Europas ledende ensembler i sitt slag. Foto: Anna Julia Granberg.

**GUDSTJENESTER****TIL 08.09.24**Se [www.kirken.no/gjovik](http://www.kirken.no/gjovik)

Forbehold om rettelser, lista finner du også på våre nettsider og i Gjøviks blad.



Pilegrimsvandrere fra Gjøvik til Bråstad på Kristi himmelfartsdag.  
Foto Jens Dale

	<b>GJØVIK</b>	<b>ENGEHAUGEN</b>	<b>HUNN</b>	<b>VARDAL</b>	<b>BRÅSTAD</b>
Søndag 09.06.2024	Gudstjeneste 11:00 v/Johannes Fjellseth	Alle-sammen-gudstjeneste 11:00 v/Jens Reidar Antonsen	Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale		Gudstjeneste 11:00 v/Roger Brevik. Friluftsgudstjeneste. Oppmøte v/kirka
Søndag 16.06.2024	Gudstjeneste 11:00 v/Ole Jacob Nyhus	Gudstjeneste 11:00 v/Jens Reidar Antonsen			
Søndag 23.06.2024	Gudstjeneste 11:00 v/Ole Jacob Nyhus NRK-gudstjeneste			Gudstjeneste 11:00 v/Roger Brevik	
Søndag 30.06.2024	Gudstjeneste 11:00 v/Ragnar Enger	Gudstjeneste 11:00 v/Jens Reidar Antonsen	Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale		
Søndag 07.07.2024	Gudstjeneste 11:00 v/Jens Reidar Antonsen		Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale		
Søndag 14.07.2024	Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale	Gudstjeneste 11:00 v/Jens Reidar Antonsen			
Søndag 21.07.2024	Gudstjeneste 11:00 v/Jens Reidar Antonsen				
Søndag 28.07.2024	Gudstjeneste 11:00 v/Ole Jacob Nyhus	Gudstjeneste 11:00 v/Berit Rinde		Gudstjeneste 11:00 v/Roger Brevik	
Søndag 04.08.2024	Gudstjeneste 11:00 v/Ole Jacob Nyhus				Gudstjeneste 11:00 v/Roger Brevik
Søndag 11.08.2024	Gudstjeneste 11:00 v/Roger Brevik		Gudstjeneste 11:00 v/Solveig Tusvik		
Søndag 18.08.2024	Gudstjeneste 11:00 v/Ole Jacob Nyhus. Bygudstjeneste på Gjøvik gård.			Gudstjeneste 11:00 v/Roger Brevik	
Søndag 25.08.2024	Gudstjeneste 11:00 v/Ole Jacob Nyhus. Konfirmantene deltar	Gudstjeneste 11:00 v/Jens Reidar Antonsen. Konfirmantmesse	Gudstjeneste 19:00 v/J. Dale og K. Torp. Samtalegudstjeneste for konfirmantene	Gudstjeneste 18:00 v/Roger Brevik. Konfirmantmesse	Gudstjeneste 11:00 v/Roger Brevik. Konfirmantmesse
Lørdag 31.08.2024	Konfirmasjonsgudstjeneste 11:00 og 13:00 v/Ole Jacob Nyhus				
Søndag 01.09.2024	Konfirmasjonsgudstjeneste 11:00 v/Ole Jacob Nyhus	Gudstjeneste 11:00 v/Jens Reidar Antonsen. Konfirmantmesse	Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale. Fireårsbok og høsttakkefest		Konfirmasjonsgudstjeneste 11:00 v/Roger Brevik
Lørdag 07.09.2024			Konfirmasjonsgudstjeneste 10:00, 12:00 og 14:00 v/Jens Dale og Karsten Torp		
Søndag 08.09.2024	Gudstjeneste 11:00 v/Roger Brevik og biskop Bonden. Ordinasjon av Benjamin Fjellheim Olsen.	Gudstjeneste 11:00 v/Jens Reidar Antonsen	Konfirmasjonsgudstjeneste 11:00 v/Jens Dale og Karsten Torp		

## Vi møter den nyansatte Prosten i Toten prosti: Roger Brevik (48), fra Kongsberg, Stord, Oslo,



Prost Roger Brevik foran glassmaleriet i Bråstad kirke.

*Roger har vært prost i ganske nøyaktig 78 timer da vi møter han på hans nye kontor i Strandgata på Gjøvik, et kontor som ligger noen dører bortenfor det gamle kontoret hans, det han har hatt som sokneprest i Vardal og Bråstad.*

Tekst: Tom Torkehagen  
Foto: Jens Dale

Han er derfor ikke helt ukjent for Be og Hørs lesere, men vi er likevel, og naturlig nok, litt nysgjerrige på hvem denne nye lokale kirkesjefen er.

Vi kunne tenke oss noen saftige programklæringer helt fra start, hva vil han ta tak i først, hvilke endringer ser han for

seg, hvordan skal vi alle få merke at vi har fått ny prost osv., men vi innser at det kanskje er litt tidlig. Litt varm i trøya må han få bli, han må få ta den viktige og ønskelige hilse og bli-kjent runden i hele prostiet før de store linjene skal legges. Må gå seg inn i løpet som det heter på sportsspråket.

Men hvem er han så, denne mannen som vi umiddelbart må plassere ganske langt fra Toten når vi hører han snakke.

### Vokste opp på Stord

Han er riktignok født på Kongsberg, men som 3-åring ble Stord stedet han vokste opp. Foreldrene, ei sykepleiermor fra Stord og en metodistprest-far fra Molde, hadde lenge vært inne i Metodistkirkens beordringssystem, og av den grunn flyttet mye rundt omkring hvert, bestemte seg for å bli fastboende på Stord. Faren sluttet som prest og arbeidet senere som bokhandler, jobbet med regnskap og som gjeldsrådgiver i kommunen. Dette var et stort valg, og som i hovedsak ble gjort for familien og barnas skyld. Foreldrene ville at de fire barna skulle slippe å flytte rundt, bryte opp og ut av vennekrets og nærmiljø. Noe Roger er veldig takknemlig for.

Oppveksten på Stord var likevel litt en-som for en gutt fra et kristent hjem. Han var ikke aktiv i barne- og ungdomsarbeid der, og det var ingen Metodistkirke, så det ble litt leting og famling i oppveksten. Det ble aldri noe opprør eller avstand, han har vært kristen hele livet, men sjekket ut ulike kristne miljøer.

Han har vært innom hos Arild Edvardsen i Sarons Dal, innom hos den økumeniske og karismatiske Oasebevegelsen, prøvd seg hos Enevald Flåten i Levende ord, vært innom både i Misjonssambandet, Laget og Krik.

KFUK- KFUM stod ikke så høyt i kurs hos foreldrene på Stord. De var nok litt skeptiske til en noe utydelig forkynnelse. Ikke kristelig nok, sier Roger med et smil.

Litt sport og idrett ble det. Det holdt riktignok med en fotballtrening, før det ble løping og orientering. Men han dro det aldri veldig langt.

Han var skoleflink, og med realfagene på topp. Dette førte han rett til NTH som det het da, etter to år på Misjonssambanders Internatskolen «Tryggheim» på Nærbø i Hå kommune.

I Trondhjem kom voksenalivet tett på. Det var mye å ta stilling til, masse aktiviteter, og steinharde studier. Konkurransen var hard og presset stort, litt for mange spisse albuer også, sier Roger, og forteller at han ikke fant seg helt til rette der.

Tanken på teologi begynte å melde seg

## Volda, Florø, Vanylven, Moelv og Gjøvik

og etter noe tid ble Ingeniørstudier til prestestudier og NTH ble byttet ut med Menighetsfakultetet i Oslo.

Han begynte etter hvert i Kor-Major, som var KFUK-KFUMS sitt kor der. Der møtte han både et miljø som traff han og som passet han veldig godt. Han fant et hjem, og ikke minst, han møtte en svensk medisinstudent ved navn Linèa, og som seinere ble hans kone og som nå er mor til deres 3 jenter.

Tiden som student ga rom for å tenke mye. Hva ville han bruke tid og ressurser på seinere?

Tiden som barn og ungdom i et typisk industrisamfunn hadde gitt han noen perspektiver på ensomhet og utenforskap. Han ville prøve å gjøre noe som inkluderer, gjøre noe som har betydning og mening også for andre. Og det må starte med arbeid for barn og unge, og det er blitt hans arena som voksen og som prest.

### Jobb i begravesbyrå

Linèa og Roger giftet seg i 2004. Da var Roger ferdig med studiene, men det var ikke kona.

Så i de kommende årene ble det litt ambulerende funksjoner på Roger. Det ble et lærerikt halvt år i et begravesbyrå, det ble jobb i Presteforeningen, først som flyttehjelp, så etter hvert som sekretær i ni måneder. Det ble en legeturnusperiode i Volda, og da ble det et års journaliststudie på Roger, på avislinja. Nyttig å ta med seg.

Så gikk turen til Florø, og prestjobb for Roger, mens Linea hadde mamma-perm. Her ble han ordinert i 2006, i Florø kirke

av biskop Ole D. Hagesæther, på samme dag som deres datter ble døpt. Sterke minner for livet. Der ble de en stund, og det ble en veldig god start for den lille familien.

Deretter bar det til distriktslegeturnus i Vanylven, og der ble jente nummer to født. Og far Roger fikk sin første ordinære prestestilling, som sokneprest i Syvde og Rovde.

Fra Vanylven var avstanden lang til familie og venner, så etter ett og ett halvt år gikk veien videre til Moelv. Dette var i 2009, og Roger fikk jobb som Sogneprest i Åsmarka i 50%. Linèa fikk fast jobb som lege på sykehuset i Gjøvik.

Med 50% stilling hadde han mulighet til å ta større ansvar for heim og familie, noe han har trivdes med hele veien. Også nå. Kombinasjonen lege og prest byr på en del utfordringer når det gjelder logistikk, vakter og turnus hverdag og helg og høytider. Men det har gått veldig bra. Jeg er fortsatt god på og trives med både matlaging og klesvask, selv om vi deler mer på det nå. Og jeg må få smette inn at rent økonomisk har det vært smart å la legen jobbe fulltid, ler Roger.

### Hytte på svenskegrensa

I 2011 bestemte de seg for å kjøpe hus på Gjøvik og flytte dit, og i 2018 ble det full stilling som sogneprest i Vardal og Bråstad. - Yngstejenta er født på Gjøvik, og er dermed den eneste i familien som er ekte gjøvikenser, sier Roger. Ellers har familien ingen tilknytning til Mjøsbyen. Men det er veldig lett å trives her, lett å

bli glad i Gjøvik. Den er både stor nok og liten nok. Du blir godt kjent både med steder og med folk.

Våre egne barn var inngangen til barne- og ungdomsarbeidet her i byen, forteller Roger. Vi var innom på Ynglingen, søndagsskolen i Engehaugen, og Linea dirigerte Hunn barnespel, mens barna sang der. Etter at jeg begynte å jobbe her, har jeg vært knyttet til arbeidet i Trosopplæringens LUPY (lederutvikling på Ynglingen).

Når behovet for litt egentid for familien presser seg på, er det hytta i Ljørdalen i Trysil som er målet. Den ble bygd i 2019, og det er såpass tett på svenskegrensa at de hver gang går en tur over grensa, til konas hjemland. På vinterstid er det Telemarkskjøring på de voksne og alpint på de unge. Og i tillegg har svigerforeldrene en sommerstuga i Sverige, og der er det ofte SUP på programmet. («Stand Up Paddle.»)

### Presten ikke gjesten

Og nå altså Prost og sjef i Toten prosti. Det har vært en lang veg, men jeg har aldri hatt det som mål. Aldri vært opptatt av å klatre i det kirkelige hierarkiet. Men her er jeg, og klar for å gjøre en så god jobb som mulig. Jeg veit at jeg nå får mange nye arbeidsoppgaver, blir litt mer byråkrat, som jeg ikke oppfatter som et skjellsord. Akkurat nå, etter disse to, tre dagene, tenker jeg nok litt: Hva har jeg gjort nå?! Det koker veldig, men jeg veit det vil roe seg. Jeg vil søke å være god på organisering, sette fokus på å legge forholdene til rette slik at prestene får best mulig tid og mulighet til å være prester i menigheten. Det er der arbeidet foregår. Alle som trives i jobben gjør en bedre jobb, tror jeg, og det vil jeg legge til rette for.

Erfaringene som tillitsvalgt har gitt meg mye og god innsikt på mange viktige områder. Jeg skal som prost også være prest, og gleder meg til å være med å feire gudstjenester.

Jeg håper da å kunne få være presten og ikke gjesten, avslutter Roger, og kaster seg over arbeidet.



Johanne, Roger, Mathilda, Mina og Linea Brevik.



Christian Skredsvig: *Menneskesønnen*. (Foto Nasjonalmuseet/Børre Høstland)

## Menneskesønnen

Nasjonalmuseet i Oslo har en avdeling kalt «Bibelen inspirerer».

Her finner du mange skatter, blant annet dette enormt maleriet som har fått navnet *Menneskesønnen* fra 1891. Det er malt av Christian Skredsvig, en av våre mest betydningsfulle kunstnere på slutten av 1800-tallet. Ved første blick kan bildet virke som et typisk nasjonalromantisk maleri. Vi er på et norsk gårdstun, og det ser ut til å være forsommer, med lysegrønne trekroner. Både trammen på huset og låvebroen er bygd opp i stein. I bakgrunnen skimter vi en dal med et vann, og skogkledte åssider strekker seg mot himmelen. Mennesker samles på tunet og flere er på vei oppover bakken.

Men dette er slett ikke et vanlig motiv i norsk kunst, nei snarere tvert imot, for hva er det egentlig som skjer her?

Utenfor inngangsdøren til huset sitter en kvinne på kne. Hun har lagt vakre tepper utover på bakken. Ikke enkle filleryer, men kunstferdige, vevde tepper. Og nå er kvinnen i ferd med å plassere potteplanter



Kristine T. G. Hardeberg er forfatter av bøkene *Kunsthistorie for alle* og romanene *De uskyldige* og *De fordømte*. Hun holder foredrag og kurs om kunsthistorie. Hun har også podcasten *Kunsthistorier*.

i to rader, på hver side av disse teppene. Det hele blir som en teppelagt allé, innrammet av blomster. Men hvorfor gjør hun dette? Venter hun storfolk?

Nå kan vi flytte blikket lenger inn i bildet, mot den lille flokken av mennesker der på tunet. Blant dem er flere, tilsynelatende viktige menn med hatt og frakk, men det er også mødre med små barn tilstede, og i høyre kant av bildet kommer noen trillende på en syk kvinne i en trillebår.

Hva er det egentlig som skjer? Hvorfor kommer folk til gårds? Hvem er det de vil se?

Ser du den unge mannen til venstre i

flokken? Han er enkelt kledd, som en håndverker på den tiden. Han har tatt av seg hatten, og nå legger han hånden på hodet til den lille jenta.

Det er han som er menneskesønnen. Det er ham bildet handler om. Han er Jesus, som viser omsorg overfor de små, svake og syke, som ikke er kledd som de viktige i samfunnet, men i hverdagslige klær, og som tar seg hatten i respekt for de han møter.

Teppene på bakken og blomstene kan lede tanken inn på palmesøndag, da Jesus kom ridende inn i byen på et esel og folk la kappene sine på bakken. Men bildet kan like gjerne handle om en av de mange gangene folk kom til Jesus med barn og syke, for at han skulle velsigne dem, hjelpe dem.

Skredsvig har med dette bildet gjort noe som europeiske kunstnere har gjort i hundrevis av år, men som var mer uvanlig i Norge: Han har malt en bibelsk scene inn i tilskuernes egen tid og virkelighet, altså Norge på slutten av 1800-tallet. Ved å gjøre det, bringer han det religiøse inn i folks virkelighet, inn i deres egen hverdag. I samtiden vekte det både begeistring og

forargelse. Kunstkritikere brukte til og med ordet blasfemi. Tenk å gjøre Jesus til et slikt vanlig menneske!

Men, det var jo nøyaktig det han var! Han var Guds sønn, men også menneske, som du og jeg, og dette er jo noe kjernen i den kristne tro: At han ikke var opptatt av anerkjennelse, rikdom eller prakt, men tvert imot gjorde seg til tjener for de han møtte, velsignet barn og voksne, hjalp syke og fattige.

Og han oppfordret alle til å gjøre det samme. Tjene hverandre. Være barmhjertige, gi mat til de sultne, klær til de nakne, ly til de hjemløse.

«Elsk din neste som deg selv», sa han. Og: «Alt dere vil at andre skal gjøre mot dere, det skal også dere gjøre mot dem.»

Og la oss se bildet på nytt med dette i bakhodet. Se den stille, vennlige mannen som velsigner den lille jenta. Som sikkert skal gå på teppene inn i huset og få noe og spise og drikke, men han skal også hjelpe den syke kvinnen i trillebåra, og han skal lytte til de som har noe de vil si til ham.

Matteus 7,12: «Alt dere vil at andre skal gjøre mot dere, det skal også dere gjøre mot dem.»

## Innholdsrik konfirmantdag ved Gjøvik kirke

Av Hanne Moesgaard Skjesol



Ungdomsleder Odin Kuntze og vardalkonfirmant Silas Johansen trives på konfirmantdag i Gjøvik kirke. Foto: Milla Erlimo.

160 konfirmanter og ungdomsledere var samlet i fire timer i Gjøvik kirke og parken utenfor 5. mai. De ble delt i grupper og fikk være med på rebusløp, lekestund og korsksamling i kirka. Det var god stemning. Alle var spente i utgangspunktet, men på slutten var tilbakemeldingene at dette hadde vært moro. Inne i kirka var det ungdomsledere som lærte konfirmanter den keltiske bønne «Må din vei komme deg i møte» med bevegelser. Tema for korsamlingen var «Du skal ikke domme andre». Det var bestemt av fjorårskonfirmanter som nå er ledereungdomsledere. Etter konfirmantdagen var mange av ungdomslederne med på innsettelsen av Roger prest til Roger prost.

Konfirmanterne deltok før påske på Fasteaksjoen til inntekt for Kirkens Nødhjelp. Ca 200 000 kroner ble samlet inn på Spleis.

## Fredheim blandede kor med vakker messe

Siste søndag i april fremførte Fredheim blandede kor Dvoraks messe i D-dur i Gjøvik kirke. Med fire profesjonelle solister, Paul Wilmot på orgelkrakken og Peder Arnt Kløvrud som dirigent ble det en strålende konsert som et stort publikum visste å sette pris på.



Peder Arnt Kløvrud dirigerer Fredheim blandede kor under konserten i Gjøvik kirke 28. april. Foto: JD

## Det norske misjonsselskap i Hunn

7. april hadde Det norske misjonsselskap i Toten sitt områdestevne i Hunn kirke. Misjonskonsulent Bente Bjørseth talte over dagens tekst på gudstjenesten. Hunndalen og Grande mannskor sang. På kirkekaffen ble det fortalt mer fra samarbeidspartnerne i andre land, blant annet om SAT-7 som er en kristen TV-kanal som når 25 millioner mennesker i Midtøsten. Et gripende innslag var en film med kristen sang far en vandalisert kirke i Egypt. Sangen handlet om de kristnes glede i Herren til tross for forfølgelse og ramponering av kirkehus.

Det norske misjonsselskap hadde områdestevne i Hunn kirke 7. april. Foto: Jens Dale.



## Stor innsats på dugnad i alle kirker

Vårens kirkedugnader har hatt stor oppslutning og mye vask og vårpuss er utført. Stor takk til alle som har deltatt.

Her er en del av dugnadsgjengen i Hunn kirke 13. mai. F.v. bak: Brit Paulsrud, Åse Dahl, Mette Strand Endal, Sissel Solbu, Gunnstein Endal og Bjørg Antonsen. Foran f.v. Edny Blokkum, Aud Rønnevig, Helga Tofsrud og Oddbjørn Herje. Foto: Jens Dale



Bjørnhild Steinseth ble konfirmert i en alder av 98 år. Hun er muligens Norges eldste konfirmant, sier sokneprest Jens Dale som forrettet konfirmasjon under gudstjeneste i Åslundmarka 14. mars 2024.

## Norges eldste konfirmant?

Bjørnhild Steinset ble konfirmert under gudstjenesten i Åslundmarka 14. mars 2024. Hun er født 18. januar 1926. Hun skulle egentlig ha stått som konfirmant i Vardal kirke i 1942. Ungdommen ble jo konfirmert under krigen også, men for Bjørnhilds del ble det ikke noe av den gangen. Det har hun tenkt mye på i årene etterpå. Og så ble det i praksis 82 år med konfirmantundervisning i kirke, bedehus og misjonsforening før presten ved en høytidelig forbønnshandling på gudstjenesten i Åslundmarka 14. mars 2024 kunne be for konfirmanten med håndspåleggelse. Konfirmanten ble gratulert med den store dagen med ordene: *Velkommen i de voksnes rekker.*

## Sommertid – «her er sol og glede?»

Av diakonene Kari og Hilde Kristin

Om sommeren tar mange av kirkens faste aktiviteter en pause. Det samles krefter til ny giv når høsten kommer. Men for noen er pause et smertefullt tomrom. De faste aktivitetene savnes. Men hva kan vi selv gjøre for fysisk og psykisk helse når det stilner omkring oss? Tre kjerneaktiviteter kan anbefales: Gudstjenestene går sin gang. Ta en tur innom kirka! Musikk, liturgi, sang, forkynnelse og fellesskap. Det andre er alle konsertene i kirka. Følg med på annonsering enten det er i Biri eller det er i Gjøvik. Her kan man møtes på tvers av menighetsgrenser og nyte god musikk sammen. Det tredje er å komme seg ut. Finn en god skygge, gå litt på Mjøs- promenaden eller på stier nær deg. Det er god helse i å være ute. Kanskje du kan be naboen på en kaffekopp, og har du en is på lur i fryser så går det an å ta en liten pust i bakken sammen. Ikke vent at alle skal komme til deg, kanskje du kan gå ut å gjøre en forskjell. Ikke alle drar på ferie og blir borte i ukesvis. Faktisk er det mange som kjenner på at Gjøvik er rette stedet på sommeren. Det er fint på Eiktu-net, supert på Fastland, det er flott i Fredvika og det er nok av bøker på biblioteket. Bestem deg for at du kan ha det fint uten at det skal koste skjorta. Og faktisk kan man gå sammen og gjøre hyggelige ting! Vi har trua, den gir oss håp langt utover det vi selv kan forestille oss. Den er det verdt å ta vare på også når det er ferietid. God sommer til dere alle!



## Det skjer - Diakonihuset

### Pilegrimsvandring i samarbeid med Marita Gjøvik

**Mandag 10. juni kl. 10.30.**

Oppmøte: Gjøvik kirke. Vi går fra Gjøvik kirke opp til Engehaugen kirke. På vegen stopper vi og ber for byen og folket. Ved ankomst Engehaugen spiser vi lunsj sammen.

Vi avslutter ca kl. 13.30.

### Grilling i kirkeparken – Engehaugen

**Onsdag 12. juni kl. 11.00.**

Ta med deg egen grillmat, vi ordner drikke, te og kaffe. Velkommen!

### Formiddagstreff

Bråstad kirke kl. 11.00: 2/9, 7/10, 4/11, 2/12

Engehaugen kirke kl. 11.00: 21.juni tur til Hadeland glassverk.

Påmelding: Mary Frydenlund 47834899.

Hunn kirke: 18. juni tur Påmelding: Helga Tofsrud 90805519.

Seegård kirke kl. 10.30-13.00: 26/8, 30/9, 28/10, 2/12.

### Sorggruppe

Oppstart tirsdag 17. September kl. 11.00 og 16.00.

Ta kontakt Hj793@kirken.no

### Hobbygruppe

Engehaugen kirke – Kjelleren kl. 18-20 26/8, 9/9, 23/9

### Syng med oss – Engehaugen kirke

Første mandag i måneden.

Oppstart 4. september kl. 12.00.

### Har du lyst til å gi en gave til Diakonihuset Gjøvik?

Vi har vipps nr: 587031

### Rullatorer i kirkene

Det er nå rullatorer til fri bruk i Hunn, Gjøvik, Seegård og Engehaugen kirke. Takk til Gjøvik kommune for bidraget.



Kirkeansatte fikk prøve seg på brannslukking på parkeringsplassen ved Hunn kirke 15. mai. Branningeniør Dag Nilsen fyrer opp og kirketjener Per Arne Kristiansen slukker mens andre kirkeansatte ser på. Foto: Jens Dale

## Nyttig brannøvelse i kirka

Kirkeansatte i Gjøvik var samlet til fagdag i Hunn kirke 15. mai. En time var satt av til å jobbe med brannvern i kirkene våre. Det var en viktig leksjon ved branningeniør Dag Nilsen fra Gjøvik brannvesen. I løpet av de siste tiårene har det vært flere branntilfeller i kirkene våre. I fjor sommer var det ildspåsettelse i Gjøvik kirke og det kunne ha gått helt galt. Seegård kirke tapt i brann for 30 år siden. Høy bevissthet rundt brannvern er helt nødvendig.

## Flott fest for frivillige

Torsdag 23. mai var 50 frivillige medarbeidere i Hunn menighet samlet til årets frivilligfest. Det meldes om nydelig middag fra Gutta i dampen, kunstforedrag ved Kristine Hardeberg og avslutning i kirkerommet. Foto: Jens Dale.



Spar opp til 50% ved kjøp av gravstein på nett

**GRAVSTEIN24**  
gravstein24.no

Gravstein24 tilbyr også vedlikehold og oppussing. Stort utvalg av nye gravsteiner. Ring oss på tlf. 4000 2448

**Bekkevolds**  
**LYSKOPI**

DIGITALTRYKK • KOPIERING • GRAFISK FERDIGGJØRING  
Tel: 61 17 15 04 - www.beklys.no

**LAGE**  
Murere og tømrere  
T 45 45 34 41  
audun@lagemur.no

**Vi utfører små og store håndverksoppdrag**

**DL Invest as**

**Caverion**  
Building Performance

**XL BYGG** Toten Tre

**Elektro Partner as**  
61 17 02 98

**GRONSÅS**  
VIKLEVERKSTED AS

**Bakke**  
EL-INSTALLASJON AS  
—endokor INSTALCO

Selge bolig?  
Vi vet hva det er verdt!

Ta kontakt for en hyggelig boligprat!

+47 950 89 800  
gjovik@nordvikbolig.no

**FRANES BYGG**  
NYBYGG – TILBYGG – RESTAURERING – BAD – VÅTROM

**RENOVERING AV BAD OG VÅTROM UTFØRES**

Vi tar på oss hele Prosjektet fra start til slutt i henhold til dine ønsker. Alt fra små bad til atkitekttegnene bad med avanserte løsninger og kompliserte byggemetoder.

thomas.framnes@framnesbygg.no  
Tlf: 967 41 000 / 967 42 000

**Mjøsa**  
**Varme & sanitær as**

# Fra Engehaugen kirke til Love Island

**Tyven tyven skal du hete for du stjal min lille venn. Men jeg har det håp i vente at jeg snart får en igjen.**

TV-2's program Love Island likner litt på den kjente barnesangen. Plasser 30 veldreide ungdommer i en luksurvilla på Grand Canaria. La det være mye sol og kropp, intriger og pardannelser. Etter åtte uker stemmer TV-seerne fram sine favorittpar.

## Samtale viktigere enn sex

Andreas Glimsdal Johansen (28) fra Gjøvik fikk oppfylt en gammel drøm om reality-TV da han ble plukket ut til å være deltager på Love Island.

–Hvilke motforestillinger hadde du til kroppsfiksering og personlige følelser som TV-underholdning?

–Det måtte være et TV program som mor og far kunne se på, sier Andreas.

–Mor sa til meg før jeg dro at hun var redd for at hun ikke skulle kjenne igjen sønnen sin på TV. Heldigvis gjorde hun det og hun har fått mange positive tilbakemeldinger fra sine venner.

For Andreas var det viktig at Love Island handlet om personlighet og at samtalen var viktigere enn kroppsfikseringen. Han innså risikoen for å bli dårlig behandlet og såret. For han var det å være ekte og ærlig og respektere andre helt grunnleggende. Han roser de andre deltagerne og sier han opplevde et støttende miljø. Produksjonsteamet hadde med egne folk for å

ivareta de som syntes ting ble problematiske.

## Søte Christine

Andreas entret Love Island som et bombshell i episode 21. Han møtte alle jentene etter tur på speed-

date. Fra første stund fikk han et godt øye til Christine Berg (24) fra Oslo. Hun var søt og snill og begge merket at de kommuniserte godt også når kamera var slått av. Ordentlige kjærester ble de på selve finaldagen, og paret ble stemt fram til delt andreplass av TV seerne.

## Kristen oppdragelse

Både Christine og Andreas kommer fra kristne familier. Christine har sunget i Oslo Soul Children i fem år. Andreas var mye i Engehaugen kirke da han bodde hjemme. Han gikk på søndagsskolen og var ofte med mor og far Tone Glimsdal Johansen og Jan Olav Johansen på gudstjeneste.

–Tanken på Guds kjærlighet gir meg en grunnleggende trygghet i livet. Det er fint å kunne be selv om jeg ikke ber så ofte. Og det varmer å høre mor og far si at de ber for meg. Det å ha et håp er viktig, sier Andreas.



Andreas Glimsdal Johansen entret Love Island med ønske om å være seg selv, ekte, ærlig og respektfull. Han vant ikke konkurransen, men han vant Christine Bergs hjerte. Foto: privat.

Selv om Andreas ikke går så ofte i kirka betyr de kristne høytidene, dåp og konfirmasjon mye for han.

## Bryllupsklokker?

Christine og Andreas bor ikke langt fra hverandre i Oslo. De er forelsket og tilbringer mye tid sammen. – Samtidig er det viktig at vi ikke går for fort fram, sier Andreas.

–Kjærlighet handler om å bygge tilitt over tid og vise vilje til å stå sammen i gode og vonde dager.

–Hører vi bryllupsklokker i det fjerne? –Det vil tiden vise. Det er noe vi gleder oss til og vil jobbe mot.

Be og hør takker for pratene. Om noen synes at vi går kjendisjournalistikken i næringen legger vi oss helt flate. Til vårt forsvar må sies at Se og hør sto fadder for Be og hør da bladet så dagens lys.

Tekst: Jens Dale

# Prost Stein Ovesen ble takket av

Stein Ovesen ble søndag 10. mars takket av etter 12 år som prost i Toten prosti. Han holdt selv en personlig preken knyttet til dagens tekst. Gudstjenesten ble feiret på ettermiddagstid og det var mye folk samlet fra 15 menighetene i prostiet. Biskopen var også til stede. Gode ord og blomster ble overrakt fra flere av talerne på kirkekaffen. Som pensjonist blir Stein og hans kone Wenche boende like ved Gjøvik kirke i tjenestebolig som de kjøpet da presters boplikt ble opphevet for noen år siden.



Tekst og foto: Jens Dale

Kirkeverger og prost har hatt et godt samarbeid i Toten prosti. Tidligere kirkeverger i Gjøvik, Dag Landmark og tidligere kirkeverger i Vestre Toten, Gunnstein Endal, hadde en spøkefull hilsen og takket prosten for godt samarbeid. De utstyrte han med refleksvest for trygg ferdsel som fotgjenger i distriktet.

**NorEngros**  
Johs. Olsen AS

**NY START I ØST  
TING OG TØY**

GJØVIK, RAUFOSS  
LENA, JAREN,  
LILLEHAMMER,  
MOELV, VINSTRA,  
OTTA, VÅGÅ,  
ROA, STANGE

ØVERÅSEN  
SNOWREMOVAL SYSTEMS

Sulland  
- vi strekker oss litt lenger  
TOYOTA

**GRAFISK BYRÅ**  
KREATIV  
KOMMUNIKASJON  
GRAFISK DESIGN  
& PRODUKSJON  
WWW.GRAFISK-BYRAA.NO  
958 01 233

mjos  
elektro

Cato Bakkemo Helse

Cato Bakkemo  
Fysioterapeut/trener  
970 27 629

SOLSKJERMING GARASJEPORTER VARMEPUMPER

**SCANDIC**  
Alt innen solskjerming

**INTER  
REVISOR**

**EIDSIVA  
FLYTTEBYRÅ AS**

TLF. 993 44 244 www.eidsivaflytte.no

**GJØVIK  
GRAVESERVICE AS**

Advokat  
**Wenche Løset AS**  
61178585

**Fotpleie**  
Solås: 90810904  
Vardal men.hus:  
90810904

**JENTLAND**

**AUTOSERVICE  
GJØVIK AS**  
Værstet for alle bilmerker - Biloppføring - EU-land  
Amsrudvegen 1, 2827 Hunndalen  
Tlf. 61176050 - Mob. 90 57 60 50

STEEN  
BEGRAVELSESBYRÅ  
TLF. 400 25 100

**Kontakt meg for  
salg av din bolig!**

**& PARTNERS** Runi Bjerke  
Eiendomsmegling Tlf: 99 55 26 26

**KIWI** Midt i Hunndalen

Direkte leverandør til alle kirkegårder, ferdig montert uten fordyrende mellomledd

**Møre Gravmonumenter AS**  
ARILD OG EGIL STRAND

4170 Sula på Nordlandet  
Tlf. 71 29 63 80 • Fax 71 29 66 88  
Innvar ark@mo.no  
918 88 823 / 971 55 748  
www.gravmonumenter.no post@gravmonumenter.no

Gjøvik elektriske,  
Hunnsveien

**NorEngros**  
Johs. Olsen AS

Stikk innom **WIGGO'S**  
- din ferskvarespesialist

– Wiggos mat på Rimi Hunndalen

**EL-ENTREPRENØR**  
**Jostan**

**TROSTRUD**  
Begravelsesbyrå  
Gjøvik - Toten  
www.trostrudbegravelse.no

DØGNVAKT  
611 50 580

GJØVIK: Marcus Thranesgt. 4, 2821 Gjøvik  
LENA: Lenagata 54, 2850 Lena (åpent etter avtale)  
RAUFOSS: Storgata 28, 2830 Raufooss (åpent etter avtale)

**TROSTRUD**  
Gravmonumenter  
Gjøvik - Toten  
www.trostrudbegravelse.no

OPPUSSING, RENS  
OG VASK AV STEIN

Over 50 nye steiner i utstilling  
PRISER FRA KR 7.900

Marcus Thranesgt. 4, 2821 Gjøvik, telefon: 611 50 580

Gjør som de ansatte på kirkekontoret:

**Legg handelen til** **KIWI**  
Strandgata

**SKORINGEN**  
GJØVIK - LILLEHAMMER - HAMAR - ELVERUM www.skoringen.no

**REMA 1000**  
Kopperud

# Min salme

Til deg som ikke håper mer  
 Du som trenger ett lysglimt og trenger det nå  
 Til deg som ikke orker mer  
 Som har tanker som bare du selv kan forstå  
 Til deg som ikke tror på mer  
 Du som finner en mening i livet her nå  
 Til deg som tror det finnes mer  
 Mellom vår lille jord og stjernehimmel stor  
 Da da da da da da da

Til deg som bare løper birt  
 All bekymring og uro som kroppen din har  
 Til deg som synes alt er bra  
 Som nyter hver natt og som liker hver dag  
 Til deg som venter på et svar  
 På hvert spørsmål du stillte og spørsmål du har  
 Til deg som ligger helt i ro  
 Mellom kaos og lykke mellom tvil og tro  
 Da da da da da da da

Til deg som ikke sover mer  
 Du som drømmer deg våken om alt du skulle ha gjort  
 Til deg som bare sover bort  
 Selv om alt løper fra deg og tiden går fort



## Slekters gang:

### Gjøvik:

**DØPTE:** Sonja Randen Stenhammer, Sylvester Robberstad, Emil Lium Ulven, Lucas Granum Kvikstad, Bertha Lauvli-Gulbrandsen, Willy Lauvli-Gulbrandsen, Linnea Aurora Bogen Sørli, Edgar-Emillian Lauritzen-Fernandez Månun.

**DØDE:** Alf Einar Kalbakken, Anne Marie Sandaker Kleven, Berit Nesje, Børre Mathias Amble, Gudrid Børresen, Haldis Eid Bekkelien, Inga Siem, Jon Liheim, Jorunn Kristiansen, Marianne Sterten, Rannveig Østvold, Richard Lyngfoss, Sonja Ødegaard, Sven Samuelsen, Else Ingeborg Johansen, Håkon Seeberg, Kari Berge, Knut Yngvar Sønstegaard, Odleif Brekken, Per Berg Eid, Per Gamme, Solveig Stenersen, Tore Molstadkroken.

**VIGDE:** Irene Amalie Holen og Erik Bredal Pryhn

### Hunn:

**DØPTE:** Jens Matheo Winston Wiik (døpt i Lillehammer kirke), Magnus Forset-Lønstad (døpt i Balke kirke)

**DØDE:** Arne Korsvold, Aud Lovise Spernes, Bjørg Irene Brennbakken, Britt Karin Wien, Gerd Håkenstad, Ingolf Aurlund, Jens Christian Lied, Kåre Sveum, Sara Sørebo, Svein Harald Larsen, Terje Arnold Johansen, Terje Onsrud, Bjørg Irene Bolstad, Else Marie Nilssen, Gerd Fjeldstad, Greta Maria Stubberud, Jorunn Oliva Bugge, Jostein Magne Ytterdal, Kai Svenhaug, Kari Sandberg, Odd Arman Hasli, Reidar Arild Korsen, Thomas Byberg Thorsø, Torbjørn Langedrag, Tore Flemvåg.

### Bråstad:

**DØDE:** Hans Peter Braastad, Oskar Skarke-rud, Torleif Waastad.

### Vardal:

**DØPTE:** Othilie Bergum Sandberg, Ådne Bjørklund Skuggedal, Marthe Langerud Solhaug, Mathilde Bjørnson (døpt i Ås kirke).

**DØDE:** Klara Mathilde Houth, Olga Synnøve Snuggerud, Rolf Erik Myrstuen, Synnøve Stenvold, Aase Nyhus Sveen, Bjørg Solhaug, Ove Normann Lindalen, Åse Pedersveen

### Engehaugen:

**DØPTE:** Ada Bakken Berg, Iben Nyseth Elje, Juline Killi.

**DØDE:** Astrid Helene Wang, Birger Engebret Stenslie, Bjørnar Hagebakken, Erik Romfug Sydbøge, Inger Johanne Hagen, Ivar Brattås, Lars Egge, Ole Kristian Kristiansen, Randi Finstuen, Roy Westbye, Svanhild Elfrida Simenstad, Terje Ingolf Sandberg, Unni Olsen, Marit Haugen, Olaug Helene Korslund, Peer Mathisen, Ørnulf Høgset, Åse Bakkelund.



Odin Kuntze har 12 års fartstid i Vardal skolekorps. Han spiller saksofon i LUPY-bandet og stortrives som ungdomsleder i kirka.

### Denne sangen er fin terapi

Marthe Wangs sang Til deg står mitt hjerte nær. Det er lett å kjenne seg igjen i teksten. Jeg har brukt den som terapi på meg selv når jeg har følt meg langt nede. Sangen handler om å bli møtt og forstått, om å bli tatt på alvor der jeg er, ikke der jeg skulle ønske jeg var. På den måter blir det en sang som løfter opp og gir håp.

Hilsen Odin Kuntze  
 Jeg utfordrer Tora Øybekk Mo

VI HJELPER DEG MED BUNADEN!

**PRYDKUNST**  
 designforevig.no  
 Humnsveien 2 2821 Gjøvik Tlf +47 6117 3335

**KNUT MALMBERG**  
 ALT RORLEGGJØR - RORHANDEL  
 GJØVIK TLF: 61189150

**Rambekk gård**  
 selskapslokale på Gjøvik  
 61171492/99520766

**Gjøvik Catering**  
 Dåp, konfirmasjon, bryllup, minnesamvær, selskap og fester: Gjøvik Catering. Vi leverer!  
 Ring Baard 915 49 355 eller Pa 900 71 870

**Totens Sparebank**  
 Ta kontakt med oss for å få en oversikt over dine muligheter og start med å bygge fremtiden din i dag!  
[www.totenbanken.no](http://www.totenbanken.no)

Gullhagen,  
 Storgata

INTERFLORA  
**AASHAUG**  
 Storaata 15 • 2815 Gjøvik  
 Tlf 61 17 90 90  
[www.aashaug.no](http://www.aashaug.no)

**TRYGG RIMELIG TREFELLING**  
 Stubbefresing Hekkeklipping  
**Erfaren pensjonist feller alle slag trær :**  
 Ved hus, strømledninger, store og små trær. Vanskelige trær klatres og tas ned bit for bit. Rydder opp, fjerner stubber. Vindfall ryddes. Beskjærer trær og busker. Klipper hekker  
 Ansvarsforsikret Gratis befarung Avtalt pris  
**Ring Eivind : 900 33 645**

NÅR TIDEN STOPPER OPP  
 BLIR ØYEBLIKK TIL MINNER

**Nettum**  
 - BEGRAVELSESBYRÅ -  
 ØISTEIN NETTUM  
 SYNNOVE RUSTAD  
**T • 61 18 69 40**  
 • Hele døgnet  
[www.nettum.no](http://www.nettum.no)

**HAGEN BIL**  
**Tenk energi**

**Ønsker du deg jobb?**

Kunne du tenke deg å jobbe som støttekontakt for en eller flere personer i Gjøvik kommune?

Vil DU bety noe helt spesielt for en ungdom eller voksen?  
 Du må være fylt 18 år, og det er en fordel at du har førerkort og bil til disposisjon.

Lønn og utgiftsdekning er ikke så dårlig som du tror, du vil bli overrasket.

Jobben gir deg mye, og kan ikke bare måles i kroner og øre – du får mye mer igjen:

- Du hjelper en person til positiv fritid
- Du kan få nyttige erfaringer og fine sosiale utfordringer
- Men fremfor alt – du treffer mange hyggelige mennesker

Høres dette interessant ut?  
 Ta kontakt for en uforpliktende prat!

**Kontakt kulturkontoret**  
 i Gjøvik kommune,  
 Solvor Sandmark,  
 tlf. 46 91 15 98.  
 E-mail:  
 solvor.sandmark@  
 gjovik.kommune.no

Bestill deilig mat fra storkjøkkenet på Viken:

**Catering oss på**  
**400 34 754**

musikkfolkehøgskolen  
**viken**

**Fine bruktbiler**  
**i alle prisklasser!**

Kom innom for gode tilbud.

**AUTOCENTRET**  
 2827 Hunndalen  
 Tlf. 61 17 30 32, mob. 901 99 779  
[www.autocentret.no](http://www.autocentret.no)

**CC**  
 GJØVIK

f CC Gjøvik  
 @ ccgjovik  
 cc.no

**DB** Takst & Byggeledelse  
 TAKSTMANN / BYGN.INGENIØR  
 Dag M. Berthinsen - Mobil 9050 58 75

**LARSEN'S**  
 KJØLESERVICE  
 TLF. 611 31 000

Har du husket et bidrag til Be og hør?

# BARNAS BE OG HØR

av Sandra Marie Lund

## HA EN FIN DAG!

"Dette er dagen som Herren har gjort, la oss fryde oss og glede oss på den!"  
Salme nr. 118:24



Visste du at i bibelen er regnbuen et fredssymbol? Regnbuen er, i fortellingen om Noa og arken, et tegn på Guds løfte til hver levende skapning, om ikke å ødelegge det: «Jeg setter buen min i skyene, den skal være et tegn på pakten mellom meg og jorden.»

# GOD sommer!

### Ned

1. I hvilket evangelium finner man juleevangeliet?
4. Hvilken fugl sendte Noah fra arken for å se om jorda var tørr?
6. Hvor mange disipler hadde Jesus?
7. Hva het den første kvinnen?

### På tvers

2. Hvem delte Rødehavet?
3. Hvem skrev salme nr. 23?
5. Hvilken by ble Jesus født i?
8. Hvem bygde arken?

Fasit: 1. Belleheim 2. Toiv 3. Noah 4. Due 5. Moses 6. Eva 7. David 8. Lukas